
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

El p e d i d o d e a v a l inst itucional e l e v a d o por la Dra. Moría Li l iana CÓRDOBA, 
C o o r d i n a d o r a Académica d e la Especia l i zac ion e n Gestión y Producción d e 
Medios Audiovisuales, de l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s d e la F a c u l t a d d e 
C ienc ias Sociales , p a r a la realización de l Encuentro "Medios audiovisuales y 
derechos de las audiencias. Experiencias y propuestas para la formación 
profesional", o r g a n i z a d o por d i c h a Especialización, q u e se llevará a c a b o los 
días n y 12 d e o c t u b r e d e 2016; y 

CONSIDERANDO 

Q u e este e n c u e n t r o se p r o p o n e compar t i r y e v a l u a r exper ienc ias d e 
formación desar ro l ladas por la Defensoría de l Público d e Servicios d e 
Comunicación Audiov i sua l y diversas univers idades públicas nac iona les , 
identif icar áreas d e v a c a n c i a y d e m a n d a s emergentes v i n c u l a d a s al desarrol lo 
d e medios audiovisuales públicos y pr ivados sin fines d e lucro, a l t i e m p o q u e 
proponer t rayectos d e formación a d e c u a d o s q u e d e n respuesta a d ichas 
d e m a n d a s y áreas d e v a c a n c i a ; 

Q u e es d e interés d e este C e n t r o a v a l a r la realización d e a c t i v i d a d e s q u e 
g e n e r a n espac ios d e i n t e r c a m b i o y discusión sobre estas temáticas; 

Q u e el Conse jo Asesor, e n su sesión de l día jueves 30 d e junio p a s a d o , sugirió 
otorgar el a v a l so l ic i tado; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE C Ó R D O B A 

R E S U E L V E : 

Artículo 1": Oto rgar el a v a l institucional a l Encuentro "Medios audiovisuales y 
derechos de las audiencias. Experiencias y propuestas para la formación 
profesional", q u e se llevará o c a b o los días 11 y 12 d e o c t u b r e d e 2016. 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A TREINTA DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por el lo. 

RESOLUCIÓN N** 137/2016 

Cintro de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Córdolia 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.ünc.edu.ar 


